

قیمت برنج ایرانی و مرغ در برابر قیمت گوشت و برنج خارجی کاهش یافت

## بازی الاکلنگی در بازار شهر یور ماه کالاهای خوراکی



**همدلی |** داده‌های مرکز آمار از متوسط قیمت کالاها در مناطق شهری در شهریور ماه ۱۴۰۲ نشان می‌دهد که قیمت برنج ایرانی و مرغ نسبت به مرداد در سطح پایین‌تری قرار گرفته و در مقابل، گوشت قرمز و برنج خارجی با افزایش قیمت مواجه شده‌اند.

به گزارش اکویاران، تازه‌ترین داده‌های مرکز آمار از میانگین قیمت اجناس مناطق شهری در شهریور امسال نشان می‌دهد که برنج ایرانی، روند کاهش قیمتی که از ابتدای تابستان ۱۴۰۲ شروع کرده را تا پایان این فصل حفظ کرده و قیمت این کالا به پایین‌ترین سطح خود در ۹ ماه اخیر رسیده است. در مقابل، قیمت برنج خارجی از شهریور سال گذشته تا شهریور ۱۴۰۲ در مدار صعود باقی‌مانده است. در آخرین ماه از تابستان امسال، قیمت مرغ هم پس از یک پرواز شش‌ماهه مسیر فرود را در پیش گرفته و با کاهش قیمت مواجه شده است. در مقابل، قیمت گوشت گوسفند در بالاترین سطح دوازده ماهه خود قرار دارد.

۴۰۰ تومان به ثبت رسید. این قیمت پایین‌ترین سطح در ۹ ماه گذشته است. البته برنج خارجی در این کاهش قیمت سراز شده و روند دیگری را در پیش گرفته است. بررسی‌ها نشان می‌دهد که قیمت این کالا از شهریور سال گذشته تا شهریور سال جاری روند افزایشی خود را حفظ کرده، طوری که بهای هر کیلوگرم از برنج خارجی درجه یک از ۳۹ هزار تومان در شهریور ۱۴۰۱ به ۵۵ هزار تومان در ماه تابستانی امسال رسیده است. **گوشت و مرغ؛ حرکت در جهت مخالف**

افزایش قیمت مرغ از اسفند ۱۴۰۱ شروع شد و تا مرداد ۱۴۰۲ ادامه داشت. پایین‌ترین سطح قیمتی که این کالا در یک سال اخیر تجربه کرده مربوط به بهمن ۱۴۰۱ است که در آن قیمت هر کیلوگرم مرغ ماشینی برابر با ۵۵ هزار تومان بود. بالاترین قیمت یک ساله ثبت شده نیز به نام مرداد ۱۴۰۲ ثبت شده که قیمت یک کیلو از این کالا به بیش از ۸۷ هزار تومان رسیده بود. با این حال، به نظر می‌رسد با افزایش تولید و عرضه مرغ ماشینی، قیمت این کالا در شهریور سال گذشته به ۱۸۴ هزار تومان ثبت شده است.

بانک جهانی اقتصاد ایران را در ۲۰۲۴ پیش بینی کرد

## رشد اقتصادی ۳٫۵ و تورم ۳۵٫۸ درصد خواهد شد



بانک جهانی در تازه‌ترین گزارش چشم‌انداز اقتصادی خود از منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا، رشد ۴٫۱ درصدی را برای اقتصاد ایران در سال ۲۰۲۳ برآورد کرده است. این در حالی است که این نهاد رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۲۲ را ۳٫۵ درصد پیش‌بینی کرده است.

به گزارش اکویاران، بانک جهانی پیش‌بینی می‌کند که رشد اقتصادهای خاورمیانه و شمال آفریقا در سال جاری کاهش یابد. براساس گزارش به‌روزرشده آکتبر بانک جهانی از منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا، پیش‌بینی شده که رشد تولید ناخالص داخلی واقعی ایران در سال ۲۰۲۳ با رشد ۰٫۳ درصدی نسبت به سال ۲۰۲۲، ۴٫۱ درصد برسد. این مؤسسه اقتصادی، رشد اقتصادی ایران را در سال ۲۰۲۴ معادل ۳٫۵ درصد پیش‌بینی کرده که بیانگر افت ۰٫۶ درصدی نسبت به سال ۲۰۲۳ است. براساس جدیدترین به‌روزرسانی گزارش چشم‌انداز

آفریقا برای سال ۲۰۲۳ حدود ۳٫۳ درصد برآورد شده است. براساس این گزارش همچنین تراز حساب جاری اقتصاد ایران که در سال ۲۰۲۲ معادل ۳٫۵ درصد تولید ناخالص داخلی بود در سال ۲۰۲۳ به ۴٫۸ درصد GDP افزایش می‌یابد اما در سال آینده مجدداً به ۳٫۵ درصد کاهش خواهد یافت.

براساس آخرین گزارش بانک جهانی که در روز پنج‌شنبه منتشر شد، انتظار می‌رود تولید ناخالص داخلی خاورمیانه و شمال آفریقا به دلیل کاهش تولید نفت در بحبوحه قیمت‌های پایین، شرایط مالی سخت جهانی و تورم بالا از ۶ درصد سال ۲۰۲۲ به ۱٫۹ درصد در سال ۲۰۲۳ کاهش یابد.

در این گزارش آمده است: انتظار می‌رود کاهش رشد اقتصادی سال جاری منطقه در کشورهای صادرکننده نفت شورای همکاری خلیج فارس بارزتر باشد.

ریزش مشتری، افزایش مالیات و جرایم تعزیراتی، رستوران‌داران را کلافه کرده است

## جیب خالی مردم و افت شدید هزینه‌های تفریحی

رئیس اتحادیه دارندگان رستوران و سلف سرویس‌های تهران می‌گوید مشتریان رستوران‌ها فقط نسبت به نیمه دوم سال گذشته ۳۰ درصد ریزش داشته است. به گزارش اکویاران، در سال‌های اخیر دو اتفاق مهم جان رستوران‌ها را گرفته است؛ نخست همه‌گیری کرونا که بسیاری از آنها را بی‌جان کرد و البته با پایان کرونا زندگی به بعضی رستوران‌ها بازگشت اما این روند، دوام چندانی نداشته زیرا تورم مواد غذایی و خدمات، ادامه حیات را برای آنها سخت‌تر کرده طوری که طبق آمار اتحادیه رستوران‌داران، بیش از ۳۵ درصد تغییر شغل دادند. به گفته «علی‌اکبر رهبری» رئیس اتحادیه دارندگان رستوران و سلف سرویس‌های تهران وضعیت کسب و کار و درآمد‌ها اصلاً خوب نیست. رهبری گفت: تعداد مشتریان ما در حال حاضر فقط نسبت به نیمه دوم سال گذشته ۳۰ درصد کاهش یافته است. این فقط مربوط به رستوران‌ها و سلف‌سرویس‌ها نیست بلکه وضعیت بیرون‌برها نیز همینطور است. مردم که پول نداشته باشند، نمی‌توانند از هیچ

بازار

**پیشنهاد ۱ماه صبر به مردم**

قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی گفت: واردات روزانه گوشت گرم گوسفندی و گوساله به ۲۵۰ تن رسیده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، علیرضا پیمان‌پاک گفت: از این حجم واردات روزانه، ۷۰ درصد مربوط به گوشت گوسفندی و ۳۰ درصد گوشت گوساله است.

به گفته او، با افزایش واردات گوشت پیش‌بینی می‌شود که بازار طی یک تا ۲ ماه آینده به ثبات برسد. پیمان‌پاک با بیان اینکه واردات گوشت قرمز تا رسیدن بازار به تعادل ادامه دارد، افزود: طی ماه‌های اخیر روزانه ۱۸۰ تا ۲۱۰ تن گوشت گرم وارد شد که طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته میزان واردات افزایش یافته است. قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: ظرفیت واردات گوشت گوساله طی یک تا ۲ هفته آینده افزایش می‌یابد. همچنین در نظر داریم میزان واردات را تا رسیدن قیمت گوشت به نرخ سال گذشته ادامه دهیم. او با بیان اینکه سالانه ۱۰۰ هزار تن گوشت منجمد توسط بخش خصوصی وارد می‌شود، افزود: واردات گوشت منجمد برای مصارف صنف و صنعت است و هیچ ارتباطی به تنظیم بازار ندارد. پیمان‌پاک گفت: با افزایش عرضه گوشت در بازار قیمت لاشه گوشت گوسفندی به ۳۱۰ تا ۳۶۰ هزار تومان کاهش می‌یابد. البته این کاهش قیمت به حدی خواهد بود که تولید همچنان برای تولیدکننده اقتصادی باشد و واردات نباید آسیبی به تولید وارد کند.

**ارزش عطریات قاچاق سالانه**

**به ۶هزار میلیارد تومان می‌رسد**

عضو انجمن واردکنندگان فرآورده‌های بهداشتی، آرایشی و عطریات با ارائه آماری از قاچاق عطر در کشور گفت: بیشتر کالاهای قاچاق، تقلبی و غیراستاندارد هستند. حمیدرضا بنایی در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه واردات عطر به کشور ممنوع است، اظهار کرد: کالاهای عرضه شده در این بخش با تولید داخلی یا قاچاق هستند. بنده به گفته وی در عطریات متوسط یعنی محدوده قیمت ۳۰۰ تا ۷۰۰ هزار تومان نصف بازار در اختیار کالای قاچاق است. درباره عطریات ارزان یعنی زیر ۳۰۰ هزار تومان ۳۰ درصد بازار در اختیار کالای قاچاق و در بخش عطریات بالای یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، ۴۰ درصد بازار را کالای قاچاق تشکیل می‌دهد. بیشتر این کالاهای قاچاق، عطریات اصل نیستند و واردکنندگان برای اینکه بتوانند ماندگاری را بالا ببرند از نظر بهداشتی کارهای غیراستاندارد انجام می‌دهند. بنایی با بیان اینکه ۲۰ درصد حجم بازار آرایشی - بهداشتی را عطریات تشکیل می‌دهد، گفت: کل بازار مصرف لوازم آرایشی، بهداشتی و عطریات (به جز شوینده) در کشور ۷۰۰ ممت است که ۲۰ درصد آن یعنی ۱۴ همت را عطریات تشکیل می‌دهد. قسمت اعظم این بازار به ترتیب مربوط به پوست، مو و کالاهای آرایشی است. او همچنین از فعالیت ۳۰ تا ۳۵ تولیدکننده دارای کارخانه در حوزه تولید عطر خبر داد و گفت که ۱۳۰ تا ۱۵۰ تولیدکننده نیز غیر کارخانه‌ای فعالیت می‌کنند.

**بازگشایی سامانه یکپارچه برای**

**متقاضیان خودروهای وارداتی**

سامانه عرضه خودروهای وارداتی، این هفته برای افرادی که در مرحله اول ثبت‌نام کرده و دارای اولویت هستند، جهت انتخاب ۸ مدل خودروی وارداتی بازگشایی می‌شود. به گزارش همدلی، اطلاعات جدید سامانه یکپارچه تخصیص خودروها آمده است: به دنبال طی مسیر و فرآیندهای قانونی اخذ مجوزهای لازم توسط شرکت‌های واردکننده برای خودروهای واردشده، سامانه عرضه خودروهای وارداتی برای آن دست از مشتریانی که در مرحله اول (اسفند ماه سال گذشته) ثبت‌نام کرده و دارای اولویت هستند، برای انتخاب خودروی مورد نظر فعال و بازگشایی می‌شود. در این اطلاعیه تأکید شده که انتخاب خودرو صرفاً برای متقاضیان دارای اولویت است و ثبت‌نام جدیدی در این مرحله انجام نخواهد شد و پیش از آغاز ثبت‌نام و عرضه، مشخصات فنی و تصاویر خودروهای جهت بررسی و انتخاب دقیق‌تر متقاضیان ارائه خواهد شد.

**خاندوزی: به بدحسابان، وام نمی‌دهیم**

وزیر اقتصاد از حذف جریمه دیرکرد اقساط بانکی در آیندهای نزدیک خبر داد و گفت: در ماه‌های آینده نظام اعتبارسنجی وام‌گیرندگان را جایگزین هرگونه جریمه دیرکرد می‌کنیم. به گزارش همدلی، احسان خاندوزی در دیدار با علمای اهل سنت در مرکز اسلامی گلستان با اشاره به مسأله جریمه دیرکرد بانکی به عنوان یکی از مسائلی که از طرف علمای شیعه و اهل سنت، محل سنجش است، اظهار کرد: تلاش کردیم در گام اول این اجازه را به تمام شبکه بانکی بدهیم و بلکه آنها را مکلف کنیم که بعد از پرداخت کامل دین وام‌گیرندگان، مبلغ دیرکرد آنها را بیخشند. کام و دم و اتفاقی که در ماه‌های آینده می‌افتد، این است که نظام اعتبارسنجی وام‌گیرندگان درستی کار کند، دیگر نیازی نداریم به اینکه از روش‌ها و ابزاری مثل جریمه دیرکرد استفاده کنیم چرا که افراد پیش از آنکه بخواهند وارد یک عقد شرعی با بانک بشوند، مشخص می‌شود آیا در دستار و خوش حساب هستند یا خیر. خاندوزی افزود: بنابراین مسیر ملتزم کردن وام‌گیرندگان به پرداخت به موقع تسهیلات دریافتی، مسیر متفاوتی از قبل خواهد بود.

بانک و بیمه

**فراخوان استخدام موسسه ملل**



به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل: این موسسه به منظور تکمیل نیروی انسانی مورد نیاز خود در پست‌های متصدی امور بانکی، تحصیلاتی و خدماتی و نگهداری فراخوان استخدام صادر کرده است. بر این اساس، دانش‌آموختگان مقطع کارشناسی در رشته‌های بانکداری، حسابداری، مدیریت (کلیه گرایش‌ها به استثناء بیمه و هتلداری)، آمار، ریاضی، کامپیوتر و اقتصاد، با لحاظ شرایط سنی و معدل، می‌توانند از طریق سایت رسمی موسسه ثبت نام و رزومه خود را بارگزاری نمایند. همچنین دانش‌آموختگان با مدرک تحصیلی دیپلم و فوق‌دیپلم در رشته‌های ریاضی، تجربی و علوم انسانی با دارا بودن گواهینامه موتور سیکلت جهت پست تحصیلاتی و خدماتی نیز می‌توانند از طریق سایت ثبت نام نمایند. متقاضیان محترم جهت ثبت نام در آزمون استخدامی می‌بایست به سایت رسمی موسسه اعتباری ملل به نشانی [www.metalbank.ir](http://www.metalbank.ir) مراجعه نمایند و با مطالعه شرایط و پس از حصول اطمینان از دارا بودن شرایط نسبت به ثبت نام و بارگزاری مدارک مورد نیاز اقدام نمایند.

**کارنووم بانک تجارت به ۵۰۰ هزار**

**عضو رسید**

کارنووم بانک تجارت، تسهیلات ویژه‌ی مشتریانی که حقوق خود را از این بانک دریافت می‌کنند به ۵۰۰ هزار عضو رسیده نقل از مدیریت روابط عمومی و ارتقا سرمایه‌اجتماعی بانک تجارت، کارنووم بانک تجارت یکی از خدمات تشکیل‌دهنده بسته ارزش افزوده این بانک، ویژه مشتریانی که حقوق خود را از بانک تجارت می‌گیرند به ۵۰۰ هزار عضو فعال رسید. در طرح تسهیلاتی کارنووم بانک تجارت، شرکت بدون نیاز به درگیر کردن منابع و انتقال حساب اصلی خود و تنها با واریز حقوق به حساب جاری کارمندان در بانک تجارت می‌تواند سبد کاملی از خدمات بانکی را به کارکنان ارائه کرده و رفاه و حس وفاداری آن‌ها را افزایش دهد. تسهیلات کارنووم به‌عنوان اولین خدمت از بسته کارنو پس از انعقاد تفاهنامه بانک و شرکت سازمان و افتتاح حساب حقوق پرسنل سازمان‌ها و شرکت‌ها نزد بانک تجارت در دوره‌های زمانی یک یا دو ماهه در قالب عقد مراهبه و براساس معرفی شرکت به پرسنل آن شرکت پرداخت می‌شود. در تسهیلات کارنووم مدت زمان لازم جهت میانگین‌گیری رسوب حساب‌ها برای پرداخت تسهیلات و مدت بازپرداخت طرح بسیار کوتاه و به انتخاب مشتری منعطف است. همچنین شرایط ضمانت برای کارکنان آسان و براساس تفاهنامه میان بانک و شرکت خواهد بود. برای دریافت مشاوره و ثبت نام بسته کارنو می‌توانید به نزدیکترین شعبه بانک تجارت مراجعه و یا از طریق فرم سایت اینترنتی بانک تجارت به آدرس [www.tejaratbank.ir](http://www.tejaratbank.ir) ثبت نام کنید تا کارشناسان این بانک در اسرع وقت با شما تماس بگیرند. همچنین مرکز ارتباط مشتریان به شماره ۱۵۵۴ در تمامی ساعات روز و هفت روز هفته آماده پاسخگویی به سوالات شما است.

**بانک آینده میزبان نشست**

**معاونان و مدیران محترم فناوری**

**اطلاعات شبکه بانکی**

بانک آینده میزبان معاونان و مدیران فناوری اطلاعات بانک‌های دولتی و خصوصی کشور بود. به نقل از روابط عمومی بانک آینده، در این نشست تخصصی معاونان و مدیران فناوری اطلاعات نظام بانکی کشور در خصوص موضوعات زیر نیازمند هماهنگی بانک‌ها در ارتباط با ذینفعان، مشتریان و سایر بخش‌های مرتبط با شبکه بانکی به بحث و تبادل نظر پرداختند. در نشست مذکور که در چارچوب جلسات کمیسیون فناوری اطلاعات بانک‌های خصوصی و شورای هماهنگی بانک‌ها برگزار گردید، موضوعاتی از قبیل خدمات ارسال پیامک‌های اطلاع‌رسانی، هریم، دستورالعمل الزامات مدیریت ریسک حوزه فناوری اطلاعات مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

**فراخوان انتخاب مشاور ۲۵-۱۴۰۲**

**پروژه ارائه خدمات آزمایشگاه فنی و مهندسی**

**(ژئوتکنیک و مقاومت مصالح) به منظور کنترل کیفی**

**پروژه‌های شرکت شهرک‌های صنعتی استان تهران**

دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.  
- تاریخ انتشار اسناد ارزیابی کیفی در سامانه تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۵ می‌باشد.  
- خرید اسناد استخدام ارزیابی کیفی تا پایان وقت اداری ساعت ۱۶ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۲  
- تسلیم اسناد ارزیابی کیفی پایان وقت اداری ساعت ۱۶ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۳۰  
- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد ارزیابی کیفی: نشانی: شهرود شمالی کوچه شهید محبی پلاک ۲ طبقه ۴ معاونت فنی و تلفن: ۰۲۱-۸۸۷۶۱۰۳۸  
[www.tehranic.ir](http://www.tehranic.ir) و پایگاه ملی اطلاع رسانی:  
<http://lets.mporg.ir>  
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۰۲۱-۴۱۹۳۴ دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۳۷



وزارت صنعت، معدن و تجارت  
سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران

شرکت شهرک‌های صنعتی تهران

شرکت شهرک‌های صنعتی تهران در نظر دارد باستاد آیین نامه پنده ماده ۲۹ قانون برگزاری مناقصات (آیین نامه خرید خدمات مشاوره)، نسبت به ارزیابی کیفی مشاوران جهت انجام (پروژه ارائه خدمات آزمایشگاه فنی و مهندسی (ژئوتکنیک و مقاومت مصالح) به منظور کنترل کیفی پروژه‌های شرکت شهرک‌های صنعتی استان تهران) به شماره (۲۰۰۲۰۰۵۵۱۰۰۰۰۰۰۰۰) را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (استاد) اقدام نمایند. مشاوران، از تمامی شرکت‌های متقاضی دارای گواهینامه صلاحیت پایه ۱ گروه تخصصی های مشترک، تخصص ژئوتکنیک از سازمان برنامه و بودجه کشور دعوت می‌گردد که برای شرکت در مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) اقدام نمایند. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد استخدام ارزیابی کیفی، اسناد درخواست پیشنهاد تا ارائه پیشنهاد مشاوران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق دستگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد و لازم است مشاوران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و

نشانه آگهی: ۱۵۷۸۴۳۹ م الف / ۲۶۵۱

شرکت شهرک‌های صنعتی تهران